
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ХОПЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА УРЮПИИСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МКОУ ХОПЕРСКАЯ СШ)

403105, Волгоградская обл., Урюпинский район, х.Криушинский, ул. Гагарина, дом 3

ПРИКАЗ
от «24» марта 2020 года № 43.2.

О внесении изменений в приказ МКОУ Хоперской СШ от 16 марта 2020г. №
39.2

«Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в МКОУ
Хоперской СШ»

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 23.03.2020 № 211 «О внесении изменений в приказ 
комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 
марта 2020 г. № 186 "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 
образовательных организациях, находящихся на территории Волгоградской 
области», приказа отдела образования, опеки и попечительства администрации 
Урюпинского муниципального района № 38 от 24.03.2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ МКОУ Хоперской СШ от 16 марта 2020г. № 39.2 «Об 
усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в МКОУ Хоперской СШ» 
следующие изменения:

1.1. В преамбуле:
после слов "на основании" дополнить словами "приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020 г. № 104 "Об организации 
образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
образовательные программы среднего профессионального, соответствующего 
дополнительного профессионального образования и дополнительные 
общеобразовательные программы в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации"";

после слов "от 16 марта 2020 г. № 4," дополнить словами "от 20 марта 2020 г.
№ 8,".

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Классным руководителям провести беседы с учащимися о поведении на переменах: 
обеспечение минимального контакта с учащимися из других классов. Всем работникам 
школы (учителям-предметникам, классным руководителям, техническим работникам, 
работникам столовой) усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения 
и воспитания обучающихся»;

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Директору МКОУ Хоперской СШ Кулаковой Ирине Викторовне:

6.1. при реализации образовательных программ предусмотреть:
- предоставление каникул для обучающихся с 21 марта 2020 г.;
- временную приостановку до особого распоряжения занятий в помещениях 

организаций, реализующих программы дополнительного образования;



- организацию образовательного процесса с использованием различных 
образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие 
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том 
числе с применением электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий, обеспечения освоения образовательных программ на основе 
индивидуальных учебных планов в общеобразовательных организациях - по 
завершении каникул, в организациях, реализующих программы дополнительного 
образования, начиная с 21 марта 2020 г., до особого распоряжения;

6.2. обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме;
6.3.активизировать с учетом изменившихся условий реализации 

образовательных программ воспитательную работу, направленную на развитие 
личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающегося 
на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в 
обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и 
государства.

6.4. обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим право 
на обеспечение бесплатным питанием;

6.5. обеспечить перенос сроков проведения смен в том числе, в 
пришкольных лагерях, запланированных на период весенних школьных каникул, 
на более поздние сроки;

6.6. организовать в организациях измерение температуры тела сотрудникам; 
обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с 
повышенной температурой и дальнейший контроль вызова работником врача для 
оказания первичной медицинской помощи на дому.».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


